
 

 

 

 

  

 

Zaproszenie do udziału w badaniach fokusowych  

dotyczących nowego modelu planowania regionalnego i planowania miejscowego  

oraz odporności przestrzennej 

Instytut Rozwoju Miast i Regionów (IRMiR), w konsorcjum z Ministerstwem Rozwoju i Technologii oraz 

Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie, (UEK) realizują projekt pt. „Nowy model regionalnego  

i miejscowego planowania przestrzennego dla zapewnienia odporności i bezpieczeństwa struktury 

przestrzennej Polski w kontekście współczesnych wyzwań rozwojowych” (ReActPlan), 

współfinansowany przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach Strategicznego Programu 

Badań Naukowych i Prac Rozwojowych „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski w warunkach 

globalizujących się rynków” GOSPOSTRATEG IX. Celem projektu jest wsparcie budowy kompleksowego 

i spójnego systemu planowania przestrzennego w Polsce na wszystkich poziomach zarządzania –  

w tym jego szerszej integracji z planowaniem strategicznym (społeczno-gospodarczym).  

Zadanie to wpisuje się bezpośrednio w reformę procesu planowania przestrzennego w Polsce oraz 

związaną z nią gruntowną przebudowę systemu gospodarowania i zarządzania przestrzenią. 

Wśród głównych wyzwań stojących przed zespołem realizującym ten projekt są: 

 wypracowanie rozwiązań dotyczących nowego modelu planowania regionalnego, odporności 

przestrzennej i bezpieczeństwa przestrzeni Polski (zespół UEK); 

 wypracowanie merytorycznych podstaw dla rekomendacji i wytycznych służących tworzeniu 

planów miejscowych (zespół IRMiR). 

W ramach realizacji projektu zapraszamy Państwa do udziału w badaniu fokusowym (zogniskowanym 

wywiadzie grupowym), które poświęcone będzie wyżej wymienionej problematyce. 

Do udziału w badaniu zapraszamy: 

 radnych oraz wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i ich zastępców; 

 pracowników administracji samorządowej zajmujących się planowaniem i 

zagospodarowaniem przestrzennym; 

 urbanistów zatrudnionych w administracji samorządowej lub wykonujących swój zawód 

w pracowniach prywatnych; 

 ekspertów zajmujących się planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym; 

 partnerów społecznych i gospodarczych zainteresowanych problematyką planowania 

i zagospodarowania przestrzennego. 

Badanie fokusowe zostanie przeprowadzone w dniach 7 i 8 października 2024 r. w Centrum 

Konferencyjnym Fabryczna 13 w Krakowie (przy okazji odbywającego się w tym terminie IV Kongresu 

Polityki Miejskiej i Regionalnej) w sali VIP mieszczącej się przy Restauracji „Destilo” na poziomie "0" 

centrum konferencyjnego. 



 

 

 

 

  

 

Maksymalny czas trwania badania fokusowego wynosi 2 godziny (120 minut) i odbędzie się  

w następujących terminach: 

1. Badania fokusowe zespołu UEK - wypracowanie rozwiązań dotyczących nowego modelu 

planowania regionalnego, odporności przestrzennej i bezpieczeństwa przestrzeni Polski: 

 7 października 2024 r., w godz. 12:30 - 14:30; 

 7 października 2024 r., w godz. 14:45 - 16:45; 

 8 października 2024 r., w godz. 10:00 - 12:00; 

 8 października 2024 r., w godz. 12:15 - 14:15. 

2.  Badania fokusowe zespołu IRMiR - wypracowanie merytorycznych podstaw dla rekomendacji 

i wytycznych służących tworzeniu planów miejscowych: 

 7 października 2024 r., w godz. 10:45 - 12:15; 

 8 października 2024 r., w godz. 14:30 - 16:00. 

Szczegółowa problematyka poszczególnych badań fokusowych zespołu UEK i IRMiR podana jest 

w formularzu rejestracyjnym.  

Informujemy również, że maksymalna liczba uczestników w jednym badaniu fokusowym jest 

ograniczona do 15 osób. W związku z tym o możliwości udziału przez Państwa w tym badaniu będzie 

decydować kolejność zgłoszeń. 

Wszystkich Państwa zainteresowanych udziałem w badaniu prosimy o wypełnienie formularza 

rejestracyjnego do dnia 22.09.2024 r. Formularz rejestracyjny jest dostępny pod linkiem: 

https://forms.office.com/e/wEvyqi2W1C. 

Każdy z uczestników otrzyma certyfikat udziału w badaniu fokusowym, realizowanym w ramach 

projektu Gospostrateg - ReActPlan, współfinansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. 

 

W przypadku pytań, prosimy o kontakt: 

Cecylia Zięba 

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 

ziebac@uek.krakow.pl  

Dariusz Mikołajczyk 

Instytut Rozwoju Miast i Regionów 

dmikolajczyk@irmir.pl  
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